785
infr. a. 8.
cor. 1.
2. q. 84.
a. 2. q. 2.
d. 1. q. 1.
ar. 3. cor.
d. 42.
q. 2. ar. 3.
ad 2.
Mat. 9. 8.
1. 2.
1. c. 29. 8. 7.
1. 3. c. 2.
parum a
ps. 117.

ARTIC. II.

Utrum superbia sit speciale peccatum?

Ad secundum sic proceditur . Videtur, quòd superbia non sit speciale peccatum . Dicit enim Augustinus* in libro de Natura & gratia, quòd sine superbiz appellatione nullum peccatum inuenies . Et Prosper dicit in libro de vita contemplatiua, quòd nullum peccatum sine superbia potest, vel potuit esse, aut poterit, Ergo superbia est generale peccatum .

¶ 2. Pre.

¶ 2 Præterea, Iob 33. Ut auertat hominem ab iniquitate: dicit gloss. * quod contra conditorem superbire, est eius præcepta peccando transcendere. Sed secundum Ambrosium *, Omne peccatum est transgressio legis diuinæ, & cælestium inobedientia mandatorum. Ergo omne peccatum est superbia.

* glo. ord.
* in li. de
para. c. 8
pari ante
mediu
tomo 4.

¶ 3 Præterea, Omne peccatum speciale alicui speciali virtuti opponitur. Sed superbia opponitur omnibus virtutibus. Dicit enim Gregorius trigesimo quarto Moralium *, Superbia nequaquam est vnus virtutis extinctione contenta: contra cuncta animæ membra se erigit: & quasi generalis ac pestifer morbus corpus omne corrumpit. Et Isidorus dicit in lib. * de summo bono, quod est ruina omnium virtutum. Ergo superbia non est speciale peccatum.

* lib. 2. r.
38. a me-
dio.

¶ 4 Præterea, Omne peccatum speciale habet specialem materiam. Sed superbia habet generalem materiam. Dicit enim Gregorius * libro trigesimo quarto Moralium, quod alter intumescit auro, alter eloquio, alter infimis & terrenis rebus, alter summis cælestibusque virtutibus. Ergo superbia non est speciale peccatum, sed generale.

* c. 18. in
princ.

SED contra est, quod Augustinus dicit in libro de natura & gratia. Quarat diligenter, & inueniet secundum legem Dei superbiam esse peccatum multum * discretum ab alijs vitijs. Genus autem non distinguitur à suis speciebus. Ergo superbia non est generale peccatum, sed speciale.

¶ c. 29. cir-
ca med.
10. 7.
* al. di-
stinctum.

RESPONDEO dicendum, quod peccatum superbiæ dupliciter potest considerari. Vno modo, secundum propriam speciem, quam habet ex ratione proprii obiecti. Et hoc modo superbia est speciale peccatum, quia habet speciale obiectum. Est enim inordinatus appetitus propriæ excellentiæ, vt dictum * est. Alio modo potest considerari secundum redundantiam quendam in alia peccata. Et secundum hoc habet quendam generalitatem, in quantum scilicet ex superbia oriri possunt omnia peccata duplici ratione.